索引号：
	11220000MB1519656C/2020-06043
	分类：
	综合政务（其他）;通知

	发文机关：
	吉林省卫生健康委员会
	成文日期：
	2020年07月09日

	标题：
	关于推荐新冠肺炎疫情防控一线女医务人员(集体)全国三八红旗手(集体)的通知

	发文字号：
	吉卫发〔2020〕7号
	发布日期：
	2020年07月13日

关于推荐新冠肺炎疫情防控一线女医务
人员(集体)全国三八红旗手(集体)的通知

吉卫发〔2020〕7号

各市(州)卫生健康委、相关医疗卫生机构:
   根据国家卫生健康委直属机关党委《关于推荐新冠肺炎疫情防控一线女医务人员(集体)全国三八红旗手(集体)的通知》（国卫机党发〔2020〕30号）要求，由各省（区、市）卫生健康委直属机关党委负责全省新冠肺炎疫情防控一线女医务人员(集体)全国三八红旗手(集体)的组织推荐工作。结合全省各医疗卫生机构女职工在疫情防控一线做出突出贡献情况，省卫生健康委直属机关党委制定推荐方案，现印发给你们，请按照指导思想、推荐范围、评选条件的要求，做好组织推荐工作。并注意把握以下要求：

   一、指导思想
   为深入贯彻落实习近平总书记关于新冠肺炎疫情防控工作的重要指示精神，特别是关于务必高度重视对医务人员的保护关心爱护的重要指示精神，及时表彰在疫情防控一线作出突出贡献的一线医务人员(集体)，全国妇联、国家卫生健康委、中央军委政治工作部决定评选表彰一批优秀一线女医务人员(集体)为全国三八红旗手(集体)。
   二、推荐范围
   根据国家确定的评选范围，结合全省疫情防控工作实际情况，推荐评选范围重点以湖北疫情防控一线为主，兼顾省内。
   （一）全国三八红旗手推荐范围:奋战在临床救治和护理、卫生防疫、科研开发等疫情防控一线的女医务人员。
   （二）全国三八红旗集体推荐范围:参加疫情防控的全省各级各类医疗卫生机构、援鄂医疗队等(以科室或医疗队为单位)。
   三、推荐条件
   （一）坚持用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑，认真贯彻落实习近平总书记关于新冠肺炎疫情防控工作的重要指示精神和党中央决策部署，牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，自觉在思想上政治上行动上同党中央保持高度一致，坚定不移听党话、跟党走。
   （二）在临床救治、照护、中医治疗、转运、流行病学调查、病原监测、消杀等新冠肺炎疫情防控一线，科学防治、恪尽职守、勇挑重担，无畏艰险、无私奉献，救治成绩突出、护理成效显著、卫生防疫和科研攻关工作富有成效，为打赢疫情防控的人民战争、总体战、阻击战作出突出贡献的优秀女性（集体）。
   （三）省部级表彰不兼得。在抗疫一线表现突出已获得省部级表彰的人员（集体），原则上不重复推荐。
   四、推荐比例
   要面向基层一线，面向疫情防控一线，聚焦高危岗位，特别是向ICU、重症病房、方舱医院、定点医院、发热门诊等高风险岗位及执行插管等高风险任务的医务人员倾斜，把握好医生、护士、防疫工作者、科研工作者等不同职业的比例，以武汉、湖北、援鄂医疗队为重点，统筹考虑省内疫情防控情况。县处级干部原则上不超过评选总数的20％。

    附件：1.吉林省卫生健康委推荐新冠肺炎疫情防控一线女医务人员(集体)全国三八红旗手(集体)表彰对象方案
           2.所需材料及要求
           3.全国三八红旗手候选人登记表
           4.全国三八红旗集体候选集体登记表
           5.全国三八红旗手推荐名单汇总表
           6.全国三八红旗集体推荐名单汇总表

吉林省卫生健康委员会
2020年7月9日
    （信息公开形式：主动公开）